II.
Erasmo in
proverb. ex
Laertio lib. 3

Carolus Si-
gon. de regn.
Italiæ.

litteras, scripsit se prius peste liberatum, nolle iterum venena imbibere. Satis se pro Repub, elaborasse: nunc verò in patria sua, hoc est Salonis bella ferere, hortum curare, & pristinum agere malle. Cùm verò hi Imperatores rescripserint minacibus litteris, se non admittere excusationem, quod fauisses Maxentio ac Maximino, suspectans necem dedecorosam, dicitur venenum hauiisse. Quidam tamen dicunt, stupore mentis & longa aegritudine confectum, animam inter suspitia efflasse. Vixisse dicitur quibusdam sexaginta octo annis: nonnulli Lxxiiii, secundum quosdam, duobus de octoginta. Imperavit annis viginti. Mansit prius Salonis, rei rustica indulgens annis decem, & post mortem inter diuos relatus est; more scilicet Ethnicorum, qui eum honorem, quem re ipsa conferre non poterant, fingendo decernebant.

III.

Hires, primus exemplo, alter laboris adiuncti tædio, tertius diffidentia fortunæ coronas abiecerunt, sceptra atq; imperia calcarunt. Non igitur tanti fecerunt honores, quibus se sponte abdicarunt, ut ob eos amissos, ad restum current, aut Deorum suorum accusarent iniuriam. Quin adeò oderunt vel Ethnici honorum ambitiosos amatores, vt eos palam perstringerent expo-

Brusoni lib. 6. nerentq; chachinnandos. Antisthenes, cùm Platonis superbiam

cap. 5.

notare cuperet, fortè in pompa equum hinnientem frementemque aspiciens, ad Platonem versus siebat: *Tu profclò, meo in dieo, præclarus fuisses equus.* Est enim equus animal superbissimum, &, vt pauc laudatas explicat alia; ita caballus phalaris ornatus, & manuum plausibus velut palpo percussus, aures arrigit; hinnienteque ad gloriae occasionem. Quid verbis vtor? neminem minus honoribus dignum arbitramur, quam qui honores ambit: illum autem sapientem putamus qui populares auras, & famam laudesq; inanes spernit; immo qui honores patriæ bonoq; publico

Herodot. l. 7.

postponit. Quemadmodum Athenienses studio conseruanda Gracia imperium classis, quod illis iure debebatur, Laconibus per miserunt, socijs ita volentibus, ne seditio aliqua oriretur, cùm ad Artemisium cùm 271. navibus, contra Xerxis innumerabilem classem pugnaturi essent. Quod exemplum vtinam nostra militia imitaretur, in qua videmus, multos alioqui præclaros Duces ante patriam deserere, quam amulo cedere; neque hosti irrumпenti oblistere velle; ne videantur ianiori, aut recentiori in milita

ria celu-